



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 г.

г. Ставрополь

№ 118-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 147-п, от 01 сентября 2020 г. № 467-п, от 30 марта 2021 г. № 132-п и от 24 ноября 2021 г. № 599-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 10 марта 2022 г. № 118-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «1252853,45» заменить цифрами «1231951,20».

1.2. В абзаце втором цифры «1237978,37» заменить цифрами «1211767,24».

1.3. В абзаце шестом цифры «144506,39» заменить цифрами «152184,35».

1.4. В абзаце седьмом цифры «144506,39» заменить цифрами «147173,65».

1.5. В абзаце восьмом цифры «183730,00» заменить цифрами «147173,65».

1.6. В абзаце девятом цифры «14875,08» заменить цифрами «20183,96».

1.7. В абзаце двенадцатом цифры «2908,88» заменить цифрами «5308,88».

1.8. В абзаце тринадцатом цифры «2908,88» заменить цифрами «4363,32».

1.9. В абзаце четырнадцатом цифры «2908,88» заменить цифрами «4363,32».

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере безопасности дорожного движения» Программы:

2.1. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»».

2.2. Абзац седьмой признать утратившим силу.

2.3. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Транспортной стратегией Российской Федерации до 2030 года с прогнозом на период до 2035 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2021 г. № 3363-р;».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«количество приобретенных в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ставропольского края анализаторов для проведения предварительных химико-токсикологических исследований и анализаторов паров этанола в выдыхаемом воздухе;».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «1252853,45» заменить цифрами «1231951,20».

3.1.2.2. В абзаце втором цифры «1237978,37» заменить цифрами «1211767,24».

3.1.2.3. В абзаце шестом цифры «144506,39» заменить цифрами «152184,35».

3.1.2.4. В абзаце седьмом цифры «144506,39» заменить цифрами «147173,65».

3.1.2.5. В абзаце восьмом цифры «183730,00» заменить цифрами «147173,65».

3.1.2.6. В абзаце девятом цифры «14875,08» заменить цифрами «20183,96».

3.1.2.7. В абзаце двенадцатом цифры «2908,88» заменить цифрами «5308,88».

3.1.2.8. В абзаце тринадцатом цифры «2908,88» заменить цифрами «4363,32».

3.1.2.9. В абзаце четырнадцатом цифры «2908,88» заменить цифрами «4363,32».

3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.3.1. В абзаце восьмом слова «проведение в 2020-2024 годах 200 мероприятий» заменить словами «проведение в 2020-2021 годах 65 мероприятий».

3.1.3.2. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение в 2022 году в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ставропольского края 34 анализаторов для

проведения предварительных химико-токсикологических исследований и анализаторов паров этанола в выдыхаемом воздухе;»).

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В пункте 1¹:

3.2.1.1. В абзаце четырнадцатом слова «ежегодное проведение» заменить словами «проведение в 2019-2021 годах».

3.2.1.2. После абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ставропольского края анализаторов для проведения предварительных химико-токсикологических исследований и анализаторов паров этанола в выдыхаемом воздухе.»

3.2.1.3. В абзаце двадцать третьем слова «проведение в 2020-2024 годах 200 мероприятий» заменить словами «проведение в 2020-2021 годах 65 мероприятий».

3.2.1.4. После абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение в 2022 году в медицинские организации государственной системы здравоохранения Ставропольского края 34 анализаторов для проведения предварительных химико-токсикологических исследований и анализаторов паров этанола в выдыхаемом воздухе.»

4. В приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В подразделе «Задача «Создание условий для повышения безопасности участников дорожного движения на территории Ставропольского края, обучение детей основам правил дорожного движения в Ставропольском крае»:

4.1.1. В графах 9 – 11 пункта 5⁶ цифры «40», «45» и «50» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

4.1.2. Дополнить пунктом 5¹⁰ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.2. Подраздел «Задача «Внедрение на территории Ставропольского края автоматизированных средств контроля за соблюдением правил дорожного движения» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 3 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», задачам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических це-

лей социально-экономического развития Ставропольского края, влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении цели Программы»:

5.1. В графах 6 – 8 пункта 2 цифры «0,20», «0,25» и «0,25» заменить соответственно цифрами «0,50», «0,50» и «0,50».

5.2. В графах 6 – 8 пункта 3 цифры «0,65», «0,60» и «0,60» заменить соответственно цифрами «0,40», «0,40» и «0,40».

5.3. В графах 6 – 8 пункта 4 цифры «0,15», «0,15» и «0,15» заменить соответственно цифрами «0,10», «0,10» и «0,10».

6. В графе 7 приложения 4 «Перечень основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе:

6.1. В пункте 1¹ слова «пункты 5¹ – 5⁹» заменить словами «пункты 5¹ – 5¹⁰».

6.2. В пункте 1² слова «пункт 5¹⁰» заменить словами «пункт 5¹¹».

7. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

5¹⁰. Количество приобретенных в медицинских организациях государственной системы здравоохранения Ставропольского края анализаторов для проведения предварительных химико-токсикологических исследований и анализаторов паров этанола в выдыхаемом воздухе единиц - - - - - 34 - ->



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу
Ставропольского края «Повы-
шение безопасности дорожного
движения»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Задача «Внедрение на территории Ставропольского края автоматизированных средств контроля за соблюдением правил дорожного движения»

5 ¹¹ . Количество установленных стационарных камер фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального, местного значения (нарастающим итогом)	про-	-	-	-	75,00	273,33	346,67	380,00	380,00»
	центров								



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся
в государственную программу
Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

«Приложение 5

к государственной программе
Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»*

№ п/п	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источники финансо- вого обеспечения по ответственному ис- полнителю, соиспол- нителю Программы, подпрограммы Про- граммы, основному мероприятию подпро- граммы Программы	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)					
			2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Государственная програм- ма Ставропольского края		182560,00	398729,00	190095,03	157493,23	151536,97	151536,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	«Повышение безопасности дорожного движения», всего							
	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего	182560,00	396435,00	186240,59	152184,35	147173,65	147173,65	
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
	министерству дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее – миндор края)	-	185185,00	-	-	-	-	-
	министерству здравоохранения Ставропольского края (далее – минздрав края)	-	27220,00	19270,00	4710,70	-	-	-
	министерству образования Ставропольского края (далее – минобразования края)	-	1170,00	8850,20	3837,26	3837,26	3837,26	3837,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольского края (далее – минпром края)	182560,00	182560,00	157820,39	143336,39	143336,39	143336,39
		Правительству Ставропольского края в лице управления по обеспечению массовых коммуникаций аппарата Правительства Ставропольского края (далее – управление по обеспечению массовых коммуникаций)	-	300,00	300,00	300,00	-	-
		средства участников Программы, всего	-	2294,00	3854,44	5308,88	4363,32	4363,32
		в том числе средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края (далее – местные бюджеты)	-	2294,00	3854,44	5308,88	4363,32	4363,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» (далее – Подпрограмма), всего		182560,00	398729,00	190095,03	157493,23	151536,97	151536,97
	средства краевого бюджета, всего		182560,00	396435,00	186240,59	152184,35	147173,65	147173,65
	в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:							
	миндору края		-	185185,00	-	-	-	-
	минздраву края		-	27220,00	19270,00	4710,70	-	-
	минобразования края		-	1170,0	8850,20	3837,26	3837,26	3837,26
	минпрому края		182560,00	182560,00	157820,39	143336,39	143336,39	143336,39
	управлению по обеспечению массовых коммуникаций		-	300,00	300,00	300,00	-	-
	средства участников Подпрограммы, всего		-	2294,00	3854,44	5308,88	4363,32	4363,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		минздраву края	-	27220,00	19270,00	4710,70	-	-
		минобразования края	-	1170,00	8850,20	3837,26	3837,26	3837,26
		управлению по обеспечению массовых коммуникаций	-	300,00	300,00	300,00	-	-
		средства участников Подпрограммы, всего	-	2294,00	3854,44	5308,88	4363,32	4363,32
		в том числе средства местных бюджетов	-	2294,00	3854,44	5308,88	4363,32	4363,32
2.3.	Региональный проект «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства», всего	средства краевого бюджета	-	185185,00	-	-	-	-
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные миндору края	-	185185,00	-	-	-	-
2.4.	Совершенствование организации оказания первой помощи	органе не требует финансирования	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

медицинской помощи лицам, пострадавшим в результате дорожно-транспортных происшествий в Ставропольском крае, бригадами скорой медицинской помощи

2.5.	Проведение в Ставропольском крае мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах	не требует финансово-го обеспечения	-	-	-	-	-	-
------	---	-------------------------------------	---	---	---	---	---	---

Примечание: Наименования основных мероприятий подпрограммы Программы в настоящем Приложении указаны в соответствии с приложениями 10 – 13 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.»

